2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ PLEIKU
Số:          /NQ-HĐND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Pleiku, ngày          tháng      năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư Dự án: Mở rộng đường Hoàng Văn Thụ
 (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Hai Bà Trưng)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PLEIKU KHÓA XII,
KỲ HỌP THỨ SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Báo cáo thẩm định số 225/BC-HĐTĐ ngày 13/4/2022 của Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn với các dự án đầu tư trên địa bàn thành phố Pleiku giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Hội đồng thẩm định) về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án: Mở rộng đường Hoàng Văn Thụ (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Hai Bà Trưng);
Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày        /6/2022 của UBND Thành phố Về việc xem xét, quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Mở rộng đường Hoàng Văn Thụ (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Hai Bà Trưng);
Xét Báo cáo thẩm tra số     /BC-HĐND ngày     /7/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND Thành phố và ý kiến thảo luận, thống nhất của các vị đại biểu HĐND Thành phố tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Mở rộng đường Hoàng Văn Thụ (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Hai Bà Trưng) do Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Thành phố quản lý dự án.
1. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện quy hoạch hệ thống tuyến đường giao thông, tạo hành lang thông thoáng, tăng vẽ mỹ quan đô thị của thành phố Pleiku.
2. Quy mô đầu tư (dự kiến): Chiều dài khoảng 457m; Trên cơ sở tận dụng mặt đường nhựa cũ rộng 10m, thiết kế tăng cường trên mặt đường cũ và cạp lề mở rộng hai bên đạt bề rộng mặt đường hoàn thiện Bm=14,5m (kể cả đan rãnh); Kết cấu mặt đường bằng bê tông nhựa; Bó vỉa và đan rãnh; Hệ thống thoát nước; Vỉa hè; An toàn giao thông; Di dời công trình hạ tầng kỹ thuật và các hạng mục phụ khác.
3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 19.159.000.000 đồng (Mười chín tỷ, một trăm năm mươi chín triệu đồng.)
5. Cơ cấu nguồn vốn: 100% nguồn Ngân sách Thành phố.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.
7. Thời gian thực hiện dự án (dự kiến): Năm 2023-2024.
8. Tiến độ thực hiện dự án (dự kiến):
- Năm 2022: Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án; lập, thẩm định và quyết định đầu tư dự án.
- Năm 2023-2024: Triển khai thi công, hoàn thành dự án.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
Giao UBND Thành phố chỉ đạo Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Thành phố chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án: Mở rộng đường Hoàng Văn Thụ (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Hai Bà Trưng), trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của của pháp luật về đầu tư công, xây dựng, các quy định khác có liên quan.
Điều 3. Điều khoản thi hành:
1. UBND Thành phố chỉ đạo Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Thành phố và các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực HĐND Thành phố, hai Ban của HĐND Thành phố, các Tổ Đại biểu HĐND Thành phố, đại biểu HĐND Thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức thành viên trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân Thành phố khóa XII, Kỳ họp thứ Sáu  thông qua ngày       /       /2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTr HĐND Tỉnh (báo cáo);
- UBND Tỉnh (báo cáo);
[bookmark: _GoBack]- Các sở, ban, ngành Tỉnh;
- TTr Thành ủy (báo cáo);
- TTr HĐND TP;
- Lãnh đạo UBND TP;
- TTr UBMTTQ TP;
- Các ban của HĐND TP:
- Các vị đại biểu HĐND TP;
- Hội đồng thẩm định;
- Các phòng, ban, đơn vị TP;
- HĐND, UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo VP HĐND-UBND TP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trịnh Duy Thuân